

Minnesanteckningar Samverkansgrupp för seniorer 2023-12-12

Tid: tisdag 12 dec, kl. 9-11

Lokal: Vargavidderna, kommunhuset Laxå

- **Uppföljning från föregående möte 18 oktober.**
Inga kvarvarande punkter att behandla
- **Väntjänst, Arne Augustsson informerar**
Startat upp och har redan nu 7 volontärer. Finnerödja, Tived och Hasselfors har ännu inga volontärer, det ser gärna väntjänsten att det blir volontärer på dessa orter.
Telefontid 10-14 varje vardag.

För att bryta ensamhet: Besök, spela spel, promenader (när vädret tillåter) m.m.. Kan också följa med på läkar-/tandläkarbesök, medföljare/ledsagare på sjukresa.

Sekretess och säkerhet/trygghet viktigt

Trycker upp folder för att sprida information, läggs ut på flera platser i kommunen.

Kommer gärna tillbaka när de har varit igång en stund. Vi planerar in en information innan sommaren 2024.

- **Ekonomi**
Bättre prognos men fortsatt minus cirka 6,8 miljoner kronor.
Uppdrag ekonomiskt hållbar framtid, genomlysning av **all** verksamhet med målet att få till både att sänka kostnader och få till den utveckling politiken vill åstadkomma.

Kommer försöka göra mycket jämförelser med andra för att se var vi avviker kostnadsmässigt. Vi kommer naturligtvis att särskilt se över den verksamhet som är frivillig samtidigt som den, t.ex. fritidsverksamheten, utgör ett viktigt komplement för många invånare.

- **Platssituationen**
7 lediga platser vecka 49.
Diskussion kring hjälp mellan kommuner. Vi har avtal emellan oss där vi kan erbjuda andra korttidsplatser.

- **Miljöåtgärder, övergångsställe vid Ramundergården ej rullstolsanpassad, torget i Hasselfors eftersatt, livsmedelscontainern borde bort**

Anpassning av gångfartområdet vid centrumtorget. Stenläggningen är inte vänlig mot rullstolar, upplevs väldigt ojämnt. Kan behöva ses över när våren kommer. Kanske lägga "spår" för rullstolar.

Snöröjning tänk på de äldre vid körning så föraren vinklar bladet vid garageuppfarter. Snöröjningen vid vårdcentralen kan behöva ses över, men frågan är vem som ansvarar för snöröjningen där, frågan skickas till LKFAB.

Järnplåtarna på Tivägen kan behöva ses över med jämna mellanrum.

Obemannad livsmedelsbutiken står kvar i Hasselfors, kan vi göra något för att få bort den? Företaget har gjort konkurs men hur går avvecklingen av bolaget, arrenderar de mark från kommunen? Frågorna skickas till LKFAB

Hasselfors torg: Fontänen är inte i drift, hela torget skulle behöva en uppfräschning. Kan vi göra något inför nästa säsong?

- **Återvinning och renhållning**

Vid ÅVS på Linnégatan är emellanåt skräpig med avfall som borde lämnats på ÅVC. Skicka meddelande till Sydärke kommunalförbund.

Fastighetsnära insamling med färgade påsar, våren 2026.

- **Önskemål om deltagande när frågor som berör äldre i kommunen behandlas och diskuteras.**

Bibliotek och konsthall kan eventuellt flyttas till centrumfastigheten vid torget. Samtidigt skulle i så fall återbruket flytta till nuvarande bibliotek.

Biblioteket kan bli en fråga där vi behöver ett engagemang från flera olika grupper inkl. samverkansgrupp seniorer.

Hemsidan – skulle behöva uppdateras, mycket gammalt men vi skulle också behöva ett nytt format.

- **Övrigt**

SPF – Hemtjänstindex har precis publicerats, information vid nästa möte.

Gunga på Ramundervallen, har varit ett önskemål från fotbollsmammor, hur blev det med det?

Positiv respons för vårt servicelag. Träffpunkt 18 positivt att det fick vara kvar på samma plats. Även hemgården nämns som positiv.

Vid anteckningarna
Ingmar Unosson, KC